
 

                 

                                                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 

                                                                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

& ΔΙΑΧ. ΥΛΙΚΟΥ, ΤΜΗΜΑ Α΄ 

 Αθήνα,   14  -07 -2016 

Β4.α./Γ.Π./ οικ. 53616 

Ταχ. Δ/νση :Αριστοτέλους 19, T.K.104 33 

Πληροφορίες: Δ. Λάσκος 

URL             :www.moh.gov.gr 

E-mail          :dlaskos@moh.gov.gr 

Τηλέφωνο    :213 2161452 

 

  

 

 

Θέμα: «Επαναπροκήρυξη της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος σχετικά με την προμήθεια 

ειδών καθαριότητας». 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 
Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

1.1.Του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ 
Α΄/19/01-02-1995), όπως ισχύει. 

1.2.Του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ Α΄/247/1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, Ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-
2014) και εν συνεχεία με τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.4337/2015 (ΦΕΚ 129/Α/17-10-2015) 
και ισχύουν. 

1.3.Του Ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
Α΄/45/09-03-1999), όπως ισχύει. 

1.4. Του Ν.2589/2000 «Κύρωση  Κώδικα προστιθέμενης αξίας» (Φ.Ε.Κ. Α΄/248/07-11-2000), 
όπως τροποποιημένα ισχύει. 

1.5.Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ Α΄/112/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας  με την υποχρεωτική  
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και  αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’  και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

1.6.Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ Α΄/141/17-08-2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 

1.7.Του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ Α΄/204/15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων», όπως ισχύει. 

1.8.Του Ν.4152/2013 (ΦΕΚ Α΄/107/2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 
4093/2012 και 4127/2013» και ειδικά της παραγράφου Ζ΄.    

16PROC004785136 2016-07-15

ΑΔΑ: ΩΓΖΟ465ΦΥΟ-79Θ



 

                 

1.9.Του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ Α΄/160/08-08-2014) Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 
οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις. 

1.10.Των άρθρων 27 & 37 του Ν.4320/2015 (ΦΕΚ Α΄/29/19-03-2015) «Ρυθμίσεις για τη λήψη 
άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης 
και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις». 

1.11.Του άρθρου 5 του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α΄/176/16-12-2015) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων». 

1.12.Του άρθρου 93 του Ν.4368/2016 (ΦΕΚ Α’/21/21-02-2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις». 

1.13.Του τρίτου άρθρου του Ν.4380/2016 (ΦΕΚ Α΄/66/15-04-2016) «Κύρωση της Συμφωνίας 
Κοινού Αεροπορικού Χώρου μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης και των κρατών − μελών της και 
της Δημοκρατίας της Μολδαβίας και άλλες διατάξεις». 

1.14.Του Π.Δ. 118/07 (ΦΕΚ Α΄/150//10-07-07) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» 

1.15.Του Π.Δ.106/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄/173/28-08-2014). 

1.16.Του Π.Δ.73/2015 (ΦΕΚ Α΄/116/23-09-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

2. Τις κάτωθι αποφάσεις: 

2.1.Την υπ’αριθμ.ΔΥ(3−4)/Γ.Π.οικ.77618/16-08-2013 Κ.Υ.Α. «Αναδιάρθρωση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Β’/2100/27-08-2013) 

2.2.Την υπ΄αριθμ.Υ25/6-10-2015 (ΦΕΚ:2144/06-10-2015) απόφαση του Πρωθυπουργού με 
θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη» 

2.3.Την υπ΄αριθμ.Α1β/Γ.Π.οικ.92940/03-12-2015 (ΦΕΚ Β΄/2623/04-12-2015) απόφαση 
«Τροποποίηση της με αριθ.πρωτ.Α1β/Γ.Π.οικ.87644/16-11-2015 απόφασης με θέμα 
‘Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και του δικαιώματος υπογραφής εγγράφων ‘Με εντολή Αναπληρωτή 
Υπουργού’ στο Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας’». 

2.4.Την υπ’αριθμ.Β4.α./Γ.Π.οικ.7813/02-02-2016 απόφαση συγκρότησης Επιτροπών διενέργειας 
και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών με διαπραγμάτευση, 
ΑΔΑ:Ω130465ΦΥΟ-79Μ, όπως τροποποιημένη ισχύει. 

2.5. Την με αρ. πρωτ.: Α1δ/Γ.Π./οικ. 25027/01-04-2016 Απόφαση της Γεν. Δ/νσης Ανθρωπίνων 
Πόρων και Διοικητικής Υποστήριξης με θέμα « Έγκριση σκοπιμότητας πίστωσης (20.000) € για 
την προμήθεια ειδών  καθαριότητας για κάλυψη των  αναγκών του Υπουργείου». [Πρωτογενές 
αίτημα, ΑΔΑΜ: 16REQ004130777  2016-04-04].  

2.6.. Την με Αρ.Πρωτ.Β3.α/οικ.27574/13-04-2016 Απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης και 
Υπηρεσιών με θέμα «Ανάληψη και δέσμευση ποσού ύψους 20.000,00€ από τον Κ.Α.Ε 1231 του Φορέα 
110», η οποία καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής του Υπουργείου με α/α 41581, 
[Εγκεκριμένο αίτημα, ΑΔΑ: 7Χ7Ζ465ΦΥΟ-9Λ9] 
2.7. Την με αριθμ. πρωτ. Β4.α./Γ.Π. οικ. 30381/25-04-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Υπουργείου 
Υγείας με θέμα: « Πρόσκληση  εκδήλωσης ενδιαφέροντος, σχετικά με την προμήθεια ειδών καθαριότητας 
». 
2.8. . Την με αριθμ. πρωτ. Β4.α./Γ.Π. οικ. 33621/12-05-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Υπουργείου 
Υγείας με θέμα: « Μετάθεση της ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών για την προμήθεια ειδών 
καθαριότητας ». 
2.9.  Την με αριθμ. πρωτ. Β4.α./Γ.Π 35129/19-05-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Υπουργείου 
Υγείας με θέμα: « Απόφαση γνωμοδότησης της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης, σχετικά με την 
προμήθεια ειδών καθαριότητας ». 

16PROC004785136 2016-07-15

ΑΔΑ: ΩΓΖΟ465ΦΥΟ-79Θ



 

                 

3.0. Την με αριθμ. πρωτ. Β4.α./Γ.Π./ οικ.40203/02-06-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Υπουργείου Υγείας με θέμα: «Επαναπροκήρυξη της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
σχετικά με την προμήθεια ειδών καθαριότητας ». 

3.1. Την με αριθμ. πρωτ. Β4.α./Γ.Π./ οικ.46935/24-06-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Υπουργείου Υγείας με θέμα: «Ματαίωση και επαναπροκήρυξη της πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος σχετικά με την προμήθεια ειδών καθαριότητας ». 

3.2. Την με αριθμ. πρωτ. Β4.α./Γ.Π./ οικ.48981/30-06-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Υπουργείου Υγείας με θέμα: : «Μετάθεση ημερομηνίας διενέργειας της αριθμ. Β4.α./Γ.Π./ 
οικ.46935/24  -06-2016 απόφασης  με θέμα; «Ματαίωση και επαναπροκήρυξη της πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος σχετικά με την προμήθεια ειδών καθαριότητας». 
3.Τα κάτωθι έγγραφα: 
3.1. Τη γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους με αριθμό 117/2009, η οποία έτυχε αποδοχής 
από  τον αρμόδιο Υφυπουργό Ανάπτυξης και σύμφωνα με την οποία η αυτεπάγγελτη αναζήτηση 
δικαιολογητικών, δεν εφαρμόζεται σε διαγωνιστικές διαδικασίες 
3.2.Την ΠΟΛ.1163/2013 (ΦΕΚ 1675/Β΄/08-07-2013) «Όροι και διαδικασία είσπραξης – 
επιστροφής για την εφαρμογή του ηλεκτρονικού παραβόλου» 

3.3. Το από 18/04/2016 υπηρεσιακό σημείωμα της  Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών & 
Υποστήριξης (Τμήμα Τεχνικής Μέριμνας και Αυτοκινήτων), με θέμα «Προμήθεια ειδών  
καθαριότητας για κάλυψη των  αναγκών του Υπουργείου Υγείας».  

3.4.Το από 16-05-2016   13ο  Πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης. 
3.5. Την ΠΟΛ.1061/24-5-2016 με ΑΔΑ: 7ΘΨ9Η-ΜΞΘ «Κοινοποίηση διατάξεων του νόμου 
(Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις) για την αύξηση του συντελεστή ΦΠΑ σε 24% 
και την κατάργηση των μειωμένων συντελεστών στη δεύτερη ομάδα νησιών.» 

3.6. Την ΠΟΛ.1063/30-5-2016 με ΑΔΑ: 7Χ2ΧΗ-ΑΝΞ «Κοινοποίηση διατάξεων άρθρου 52 
σχεδίου νόμου (Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις.» 

3.7. Το από 14-06-2016   18ο  Πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης. 

3.8. Το με αριθμ. πρωτ. Α1δ/οικ.46307/ 22-06-2016  εξ-επείγον έγγραφο  της  Δ/νσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών & Υποστήριξης (Τμήμα Τεχνικής Μέριμνας και Αυτοκινήτων), με θέμα «Διαγωνισμός 
προμήθειας  ειδών  καθαριότητας». 

3.9. Το από 07/07/2016 υπηρεσιακό σημείωμα της  Δ/νσης μας με θέμα: «Ματαίωση και 
επαναπροκήρυξη της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος σχετικά με την προμήθεια ειδών 
καθαριότητας». 

3.10. Το από 12-07-2016   25ο  Πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 

 

4. Την επείγουσα ανάγκη προμήθειας  ειδών καθαριότητας για κάλυψη των  αναγκών του Υπουργείου 
Υγείας. 

                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Α) Την αποδοχή της γνωμοδότησης της αρμόδιας επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης όπως 

αυτή αποτυπώνεται στο  από 12-07-2016   25ο  Πρακτικό της, όπου ομόφωνα γνωμοδοτεί την 

επαναπροκύρηξη  του διαγωνισμού και την  επανάληψή του διότι  δεν υποβλήθηκε καμία 

προσφορά από εταιρεία. 

 

16PROC004785136 2016-07-15

ΑΔΑ: ΩΓΖΟ465ΦΥΟ-79Θ



 

                 

Β) Την επαναπροκήρυξη της εκδήλωσης ενδιαφέροντος σχετικά με την προμήθεια ειδών 
καθαριότητας ως εξής: 

1.  Η προμήθεια ειδών καθαριότητας, θα γίνει με γραπτές σφραγισμένες προσφορές σε 
ευρώ σύμφωνα με τα παραρτήματα Α και Β που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.   Η προϋπολογισθείσα δαπάνη δεν θα υπερβαίνει το ποσό των είκοσι χιλιάδων 
ευρώ (20.000 €), συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. (24%).  Η παραπάνω 
δαπάνη θα καλυφθεί από τον Τακτικό Προϋπολογισμό (Φ.110, ΚΑΕ:1231).Το κριτήριο 
κατακύρωσης είναι η χαμηλότερη τιμή. 

2. Δικαίωμα Συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν οι αναφερόμενοι κατωτέρω, εφόσον ασκούν 

δραστηριότητα συναφή με το φυσικό αντικείμενο της προμήθειας και πληρούν τους 
όρους και τις προϋποθέσεις της Δ/ξης : 

α)Τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ημεδαπά ή αλλοδαπά. 
β)Ενώσεις προμηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά. 

γ)Συνεταιρισμοί. 

δ)Κοινοπραξίες προμηθευτών. 
Οι ενώσεις προμηθευτών και οι κοινοπραξίες δεν υποχρεούνται να λαμβάνουν 
ορισμένη νομική μορφή προκειμένου να υποβάλουν την προσφορά. Η επιλεγείσα 
ένωση ή κοινοπραξία υποχρεούται να πράξει τούτο εάν κατακυρωθεί σ’ αυτήν η 
σύμβαση εφόσον η λήψη ορισμένης νομικής μορφής είναι αναγκαία για την ορθή 
εκτέλεση της σύμβασης. 
3. Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να υποβάλλουν προσφορές, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην παρούσα πρόσκληση, το αργότερο μέχρι τις   21 / 07 /2016, ημέρα   
Πέμπτη  και ώρα    10 π.μ. στο Γενικό Πρωτόκολλο του Υπουργείου (ισόγειο, κτίριο 
Αριστοτέλους 19, Αθήνα). 
 Οι προσφορές που θα κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα, θα 
είναι εκπρόθεσμες και θα επιστρέφονται. 
Αρμόδια για την αποσφράγιση είναι η επιτροπή που ορίστηκε με την αριθμ. 
πρωτ.Β4α/Γ.Π. οικ. 7813/02-02-2016( ΑΔΑ: Ω130465ΦΥΟ-79Μ), απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα  του Υπουργείου Υγείας.  
Η επιτροπή δύναται να προτείνει την κατακύρωση μεγαλύτερης ή μικρότερης 
ποσότητας κατόπιν συνεννόησης με την αρμόδια Διεύθυνση σύμφωνα με τα 
οριζόμενα του ΠΔ 118/2007 έως του ποσού των είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000 
€)συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α..    
 Η αποσφράγιση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί στις    21/07 /2016  , ημέρα   
Πέμπτη και ώρα 11.30 π.μ. στο γραφείο 1, της Δ/νσης Προμηθειών & Διαχείρισης 
Υλικού (Αριστοτέλους 19, 1ος όροφος). 
4. Η παρούσα πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος θα αναρτηθεί στην 
ιστοσελίδα του Υπουργείου Υγείας.           
                                    
                                                                          Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                                                                               
 
 
 
                                                                           ΠΕΤΡΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΤΟΣ 
Συνημμένα: 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α, Β [σελ επτά (07)] 
 

16PROC004785136 2016-07-15

ΑΔΑ: ΩΓΖΟ465ΦΥΟ-79Θ



 

                 

 
 

 

Εσωτερική Διανομή :(Ηλεκτρονικά) 
1. Γραφείο Προϊστ.Γεν. Δ/νσης Οικ. Υπηρεσιών 
2. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών & Υποστήριξης (Τμήμα Τεχνικής Μέριμνας 
και Αυτοκινήτων) 
3. Δ/νση Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού, 
Τμήμα Πρ/μου & Εκτέλεσης Προμηθειών (3) 
 
 
Εσωτερική Διανομή :(Με απόδειξη) 
1.κα. Σακελλαρίου Χρυσοβαλάντω, Πρόεδρο της Επιτροπής Διενέργειας και 
Αξιολόγησης, Δ/νση: Ανάπτυξης Μονάδων Υγείας/Προϊσταμένη Τμήματος 
Προστασίας Δικαιωμάτων Ασθενών ( Με απόδειξη) 
2. κα. Χάλαρη Ειρήνη , Γραμματέα της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης, 
Γραφείο Τύπου(η οποία καλείται να ενημερώσει όλα τα μέλη της Επιτροπής)(Με 
απόδειξη) 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

Ο διαγωνισμός αφορά στην προμήθεια των ειδών καθαριότητας . 

1) Υγρό καθαρισμού  

Τζάμια και γυάλινες επιφάνειες 4 λίτρων. 

Ποσότητα 20 τεμάχια 

2.Χειροπετσέτες 

 20 cm 500 gr, με μαδρέν, 100% χημικός χαρτοπολτός,  

λευκότητα 100%, με διάτρηση 

Διακόσιες (200) συσκευασίες-δέματα των (12) τεμαχίων. 

Ποσότητα 2400 τεμάχια 

3. Χειροπετσέτες 

20 cm 500 gr, χωρίς μαδρέν, 100% χημικός χαρτοπολτός,  

λευκότητα 100%, με διάτρηση 

Επτακόσιες πενήντα  (750) συσκευασίες-δέματα των (12) τεμαχίων. 

Ποσότητα 9.000 τεμάχια 

4. Χαρτί Υγείας 

Επαγγελματικό , 500gr, 100% χημικός χαρτοπολτός,  

λευκότητα 100% , με διάτρηση 

Εξακόσιες  (600) συσκευασίες-δέματα των (12) τεμαχίων. 

16PROC004785136 2016-07-15

ΑΔΑ: ΩΓΖΟ465ΦΥΟ-79Θ



 

                 

Ποσότητα 7.200 τεμάχια 

5. Σακούλες 

Κήπου απορριμμάτων χοντρές μεγάλες χύμα 

(80χ 120  cm τουλάχιστον). 

Ποσότητα 200 κιλά 

6. Σακούλες  

Απορριμμάτων  

(52χ 78  cm τουλάχιστον). 

Ποσότητα2.000 τεμάχια 

7. Σφουγγαρίστρα  

Νημάτινη ραφτή επαγγελματική 

400 γραμμαρίων 

Ποσότητα 5 τεμάχια 

8. Σφιγκτήρας(κάλυκας) 

Επαγγελματικής ραφτής νημάτινης σφουγγαρίστρας 

400 γραμμαρίων μαζί με κοντάρι αλουμινίου 

Ποσότητα 4 τεμάχια 

9. Φαράσι με κοντάρι 

  Ποσότητα 5 τεμάχια 

10. Σκούπα βεντάλια με φαρδύ βίδωμα 

    Ποσότητα 5 τεμάχια 

11. Υγρό κρεμοσάπουνο (4/λίτρων  το τεμάχιο) 

   Ποσότητα 20 τεμάχια 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β 

ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 

 

Α. Περιγραφή φυσικού αντικειμένου του έργου και κριτήριο αξιολόγησης 

Με την ανωτέρω (2.7) σχετική απόφαση εγκρίθηκε η προμήθεια ειδών καθαριότητας 
όπως περιγράφονται στο παράρτημα Α, με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη 
τιμή. 

 
Β. Προϋπολογισμός και όροι Πληρωμής 
 

16PROC004785136 2016-07-15

ΑΔΑ: ΩΓΖΟ465ΦΥΟ-79Θ



 

                 

Η αμοιβή του αναδόχου θα ανέλθει έως είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000 €), 
συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. (24%) και θα καλυφθεί από την 
πίστωση του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Υγείας Φ 110 ΚΑΕ: 1231. 

Η καταβολή της αμοιβής του αναδόχου θα πραγματοποιηθεί εφάπαξ μετά την 
ολοκλήρωση της παραλαβής σύμφωνα με το άρθρο 35 του Π.Δ. 118/2007. 

Στο ποσό του προϋπολογισμού περιλαμβάνονται τα κάθε είδους έξοδα και 
δαπάνες του αναδόχου για την υλοποίηση του έργου.  

Ο Ανάδοχος  επιβαρύνεται με τα κατωτέρω: 

α) κράτηση ύψους 0,10% η οποία υπολογίζεται επί της αξίας, εκτός ΦΠΑ, της 
αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής Σύμβασης, για την κάλυψη των 
λειτουργικών αναγκών της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων,  επ’ 
αυτής χαρτόσημο 3%  και επ’ αυτού εισφορά υπέρ ΟΓΑ 20%. 

               β) φόρο εισοδήματος 4% (για αγαθά) επί της καθαρής αξίας μετά την αφαίρεση των      
κρατήσεων (Ν.4172/2013) 

Οι τιμές των προσφορών ισχύουν για εξήντα (60) ημέρες και δεν υπόκεινται σε 
μεταβολή κατά τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς, ούτε σε τυχόν παρατάσεις της. 

Γ.  Χρόνος παράδοσης-Υλοποίησης Έργου 

Η παράδοση των υπό προμήθεια ειδών ορίζεται σε δέκα (10) ημερολογιακές 
ημέρες από την υπογραφή της σύμβασης και θα λάβει χώρα στην Κεντρική 
Αποθήκη Υλικών (Κ.Α.Υ.) του Υπουργείου Υγείας, Λεωφ. Ειρήνης 2, Ταύρος 
Αθήνα. 

Κατάρτιση, υποβολή και αποσφράγιση προσφορών  

Γίνονται δεκτές προσφορές για το σύνολο της υπηρεσίας και προσφορές οι οποίες 
αφορούν μέρος της υπηρεσίας δεν θα γίνονται δεκτές και θα απορρίπτονται. 

Οι προσφορές πρέπει: 

-Να έχουν συνταχθεί στην Ελληνική γλώσσα 

-Οι προσφορές πρέπει να υποβληθούν σε δύο (2 ) αντίτυπα που θα τεθούν στον 
ίδιο σφραγισμένο φάκελο προσφοράς. Σε ένα από τα δύο αντίτυπα και σε κάθε 
σελίδα αυτού, που θα είναι μονογραμμένη, θα γράφεται η λέξη “ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ” και 
αυτό θα είναι επικρατέστερο του άλλου αντιτύπου, σε περίπτωση διαφοράς μεταξύ 
τους. 

Αντίτυπα Προσφοράς 

Δικαιολογητικά 
συμμετοχής 

Ένα (1) πρωτότυπο και ένα (1) αντίγραφο 

Οικονομική 
Προσφορά 

Ένα (1) πρωτότυπο και ένα (1) αντίγραφο 

 

-Οι προσφορές κατατίθενται μέσα σε ενιαίο σφραγισμένο φάκελο, που πρέπει  να 
περιλαμβάνει όλα όσα καθορίζονται στην παρούσα. 

16PROC004785136 2016-07-15

ΑΔΑ: ΩΓΖΟ465ΦΥΟ-79Θ



 

                 

Ο κυρίως/ενιαίος φάκελος της προσφοράς θα συνοδεύεται από αίτηση συμμετοχής 
στο διαγωνισμό, προς την Αναθέτουσα Αρχή, η οποία κατατίθεται εκτός του κυρίως 
φακέλου προσφοράς και στην οποία πρέπει να αναφέρονται τα στοιχεία του 
υποψηφίου και του σχετικού διαγωνισμού. Η αίτηση πρέπει να υπογράφεται από 
το νόμιμο εκπρόσωπο του προσφέροντος. Στην αίτηση αναφέρονται και τα 
στοιχεία του ορισμένου, τυχόν, αντικλήτου.    

Μέσα στον κυρίως/ενιαίο φάκελο της Προσφοράς, τοποθετούνται όλα τα 
σχετικά με την Προσφορά στοιχεία ως εξής: 

Α. «ΦΑΚΕΛΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ» (χωριστός σφραγισμένος φάκελος), ο οποίος 
περιέχει τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής που υποβάλλονται με την προσφορά, όπως 
δηλώσεις, τα νομιμοποιητικά στοιχεία και κάθε άλλο απαραίτητο δικαιολογητικό του 
Υποψήφιου Αναδόχου, τα οποία προσδιορίζονται στην παρούσα.  

Β. «ΦΑΚΕΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ», (χωριστός σφραγισμένος φάκελος), 
ο οποίος περιέχει τα στοιχεία όπως Οικονομική Προσφορά του Υποψήφιου 
Αναδόχου, όπως αυτά απαιτούνται από την παρούσα.  

 

     Ο Φάκελος με την ένδειξη «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ»  θα 
περιλαμβάνει  

α. Παραστατικό εκπροσώπησης εφόσον συμμετέχουν στο διαγωνισμό με 
αντιπρόσωπό τους.  

β.  Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 (ΦΕΚ 75/Α/1986), στην οποία θα 
δηλώνουν ότι : 

 είναι φορολογικά και ασφαλιστικά ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις 
τους. 
 

 Ότι τα προϊόντα που προσφέρουν είναι αυτά, όπως ακριβώς 
αναφέρονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας. 

 η προσφορά τους συντάχθηκε σύμφωνα με τους όρους της παρούσας 
πρόσκλησης της οποίας έλαβαν γνώση και την αποδέχονται πλήρως και 
ανεπιφύλακτα. 

Αναφορικά με νομικά πρόσωπα, ημεδαπά ή αλλοδαπά, η απαιτούμενη κατά 
τα ανωτέρω δήλωση υπογράφεται, επί εταιριών περιορισμένης ευθύνης 
(Ε.Π.Ε.) και προσωπικών εταιριών (Ο.Ε. και Ε.Ε.) από τους διαχειριστές 
τους ή πρόσωπο ειδικώς εξουσιοδοτημένο απ’ αυτούς και επί ανωνύμων 
εταιριών (Α.Ε.) από τον νόμιμο εκπρόσωπο της εταιρείας (δηλ. από φυσικό 
πρόσωπο το οποίο σύμφωνα με το καταστατικό εκπροσωπεί και δεσμεύει 
την εταιρεία) ή πρόσωπο ειδικώς εξουσιοδοτημένο με απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρίας. 

γ. Για την απόδειξη των ανωτέρω ιδιοτήτων και της εξουσίας έκδοσης 
παραστατικού εκπροσώπησης, τα ημεδαπά νομικά πρόσωπα 
προσκομίζουν νομιμοποιητικά έγγραφα ως κατωτέρω:  

16PROC004785136 2016-07-15

ΑΔΑ: ΩΓΖΟ465ΦΥΟ-79Θ



 

                 

i)Οι προσωπικές εταιρίες (Ο.Ε. και Ε.Ε.) αντίγραφο του καταστατικού, 
όπως τροποποιημένο ισχύει, νόμιμα δημοσιευμένου στο Γ.Ε.ΜΗ.. 

ii)Οι Ε.Π.Ε., αντίγραφο του καταστατικού, όπως τροποποιημένο ισχύει, 
νόμιμα δημοσιευμένου στο Γ.Ε.ΜΗ., μαζί με τα αντίστοιχα Φ.Ε.Κ. 
(υποχρέωση δημοσίευσης στο ΦΕΚ μέχρι τις 31/12/2014) . 

iii)Οι Α.Ε., αντίγραφο κωδικοποιημένου καταστατικού, όπως έχει 
κατατεθεί στο Γ.Ε.ΜΗ., μαζί με τα αντίστοιχα Φ.Ε.Κ. στα οποία έχουν 
δημοσιευτεί η σύσταση της Εταιρίας και οι τροποποιήσεις του 
καταστατικού καθώς και η συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου 
(υποχρέωση δημοσίευσης στο ΦΕΚ μέχρι τις 31/12/2014).  

iv)Oι Συνεταιρισμοί, αντίγραφο του καταστατικού όπως τροποποιημένο 
ισχύει, νόμιμα δημοσιευμένου. 

v) Έγγραφα, από τα οποία πρέπει να προκύπτουν τα πρόσωπα που 
έχουν δικαίωμα να δεσμεύουν με την υπογραφή τους το νομικό 
πρόσωπο, σε περίπτωση που αυτό δεν προκύπτει ευθέως από το 
καταστατικό. 

 

vi) Για όλες τις πιο πάνω περιπτώσεις, βεβαίωση της αρμόδιας κατά 
περίπτωση διοικητικής ή δικαστικής αρχής, από την οποία να  

προκύπτουν οι τυχόν μεταβολές που έχουν επέλθει στο νομικό πρόσωπο και τα 
όργανα διοίκησης αυτού. 

           δ. Οι ενώσεις και οι κοινοπραξίες εταιρειών που υποβάλλουν κοινή 
προσφορά, μαζί με την   προσφορά, υποβάλλουν τα παραπάνω δικαιολογητικά για 
κάθε νομικό πρόσωπο που συμμετέχει    στην ένωση ή κοινοπραξία. Επιπλέον 
στην  προσφορά τους θα πρέπει να περιλαμβάνεται:           
    
                    1)Συμφωνητικό μεταξύ των μελών της Ένωσης / Κοινοπραξίας, όπου:  
                    -Να συστήνεται η Ένωση/ Κοινοπραξία,  
                    -Να προσδιορίζεται η έκταση και το είδος της συμμετοχής του κάθε 
μέλους της Ένωσης/Κοινοπραξίας       
                    -Να δηλώνεται ότι αναλαμβάνουν εις ολόκληρο την ευθύνη για την 
υλοποίηση της προμήθειας                 
                    -Να δηλώνεται ένα μέλος ως υπεύθυνο για το συντονισμό και τη 
διοίκηση  όλων των Μελών της Ένωσης/ Κοινοπραξίας (leader),                                                                
                    - Να ορίζεται (εφόσον το επιθυμούν) κοινός εκπρόσωπος της 
Ένωσης/ Κοινοπραξίας και των μελών της για τη συμμετοχή της στο Διαγωνισμό 
και την εκπροσώπηση της Ένωσης /Κοινοπραξίας και των μελών της έναντι της 
Αναθέτουσας Αρχής    
                2) Πράξη του αρμόδιου οργάνου κάθε μέλους της Ένωσης / 
Κοινοπραξίας από το οποίο να   προκύπτει η έγκρισή του για τη συμμετοχή του 
μέλους:  

 Στην Ένωση / Κοινοπραξία 
και   

 Στο Διαγωνισμό  

16PROC004785136 2016-07-15

ΑΔΑ: ΩΓΖΟ465ΦΥΟ-79Θ



 

                 

 Η κοινή προσφορά που υποβάλλεται, υπογράφεται υποχρεωτικά, είτε από 
όλους τους προμηθευτές που αποτελούν την ένωση, είτε από κοινό 
εκπρόσωπό τους εξουσιοδοτημένο με συμβολαιογραφική πράξη. 

δ. Εάν ο προσφέρων είναι Φυσικό Πρόσωπο, οφείλει να καταθέσει έναρξη 
επιτηδεύματος από την αντίστοιχη Δημόσια Οικονομική Υπηρεσία και τις 
μεταβολές του.  

 

Β) Ο φάκελος με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά» θα περιλαμβάνει 
συμπληρωμένο τον παρακάτω πίνακα:  

Περιγραφή Είδους Ποσότητα Τιμή ανά 
Τεμάχιο 

Σύνολο 

1.Υγρό καθαρισμού για 
τζάμια  σύμφωνα με τις 
τεχνικές προδιαγραφές 
(Παράρτημα Α) 

 

20 τεμάχια 

 

 

  

2.Χειροπετσέτες 
σύμφωνα με τις τεχνικές 
προδιαγραφές 
(Παράρτημα Α) 

 

2.400 
τεμάχια 

 

  

3.Χειροπετσέτες 
σύμφωνα με τις τεχνικές 
προδιαγραφές 

(Παράρτημα Α) 

 

900 
τεμάχια 

 

 

  

4.Χαρτί υγείας 
επαγγελματικό σύμφωνα 
με τις τεχνικές 
προδιαγραφές 

(Παράρτημα Α) 

 

7.200 
τεμάχια 

 

  

5. Σακούλες κήπου 
απορριμμάτων σύμφωνα 
με τις τεχνικές 
προδιαγραφές 
(Παράρτημα Α) 

 

200 κιλά 

 

  

 

 

6.Σακούλες 
απορριμμάτων σύμφωνα 
με τις τεχνικές 
προδιαγραφές 
(Παράρτημα Α) 

 

 

2.000 
τεμάχια 

  

 

 

16PROC004785136 2016-07-15

ΑΔΑ: ΩΓΖΟ465ΦΥΟ-79Θ



 

                 

7..Σφουγγαρίστρες 
σύμφωνα με τις τεχνικές 
προδιαγραφές 
(Παράρτημα Α) 

 

5 τεμάχια 

  

 

 

8..Σφιγκτήρας (κάλυκας) 
σύμφωνα με τις τεχνικές 
προδιαγραφές 
(Παράρτημα Α) 

 

4 τεμάχια 

  

 

 

9..Φαράσι με κοντάρι 
σύμφωνα με τις τεχνικές 
προδιαγραφές 
(Παράρτημα Α) 

 

5 τεμάχια 

  

 

 

10..Σκούπα βεντάλια 
σύμφωνα με τις τεχνικές 
προδιαγραφές 
(Παράρτημα Α) 

 

5 τεμάχια 

  

 

 

11..Υγρό κρεμοσάπουνο 
σύμφωνα με τις τεχνικές 
προδιαγραφές 
(Παράρτημα Α) 

 

20 τεμάχια 

  

 Σύνολο χωρίς Φ.Π.Α  

 Φ.Π.Α  

 Τελικό Σύνολο  

 

Σημειώνεται ότι οι τιμές θα πρέπει να δίνονται σε ευρώ, θα αναγράφονται δε 
ολογράφως και αριθμητικώς. 

 

16PROC004785136 2016-07-15

ΑΔΑ: ΩΓΖΟ465ΦΥΟ-79Θ


		2016-07-15T09:24:25+0300
	Athens




